
 

Řád tělocvičny je vyvěšen na viditelném místě. Žáci školy jsou s ním seznámeni vždy v první hodině 
tělesné výchovy ve školním roce, vyučující o tom učiní zápis do třídní knihy, dbá o to, aby byli 
dostatečně poučeni i žáci, kteří na první hodině tělesné výchovy chyběli.  
Zástupci zájmových organizací a dalších skupin, které si pronajímají tělocvičnu, se seznámí s provozním 
řádem při podpisu smlouvy o pronájmu a seznámí s ním všechny své členy, kteří budou tělocvičnu 
využívat. 
 

1. Během školního vyučování žáci vstupují do tělocvičny a šatny pro tělesnou výchovu pouze pod 
dohledem vyučujícího. V době pronájmu zájmovou organizací vstupují nezletilí do tělocvičny 
pouze v doprovodu zodpovědného plnoletého cvičitele, který je plně seznámen s tímto 
provozním řádem. 

  

2. V době pronájmu zájmovou organizací tato zodpovídá za bezpečnost a chování všech svých 
členů využívajících tělocvičnu a její zázemí. Všichni cvičí v tělocvičně ve sportovní sálové obuvi 
nezanechávající na podlaze čmouhy.  Z venkovní obuvi se všichni vstupující přezouvají na 
určeném místě u vchodu. 

 

3. Všichni cvičící provádějí v tělocvičně jen činnosti určené vyučujícím (cvičitelem). Při nich dodržují 
předem stanovené postupy a způsoby cvičení. Cvičící se chovají tak, aby neohrozili zdraví svoje, 
ani ostatních přítomných osob.     

 

4. Tělovýchovné nářadí, náčiní a zařízení tělocvičny všichni využívají pouze k tomu, k čemu jsou 
určeny a zacházejí s nimi šetrně. Pokud zjistí závadu, která by mohla ohrozit bezpečnost cvičení, 
oznámí ji neprodleně vyučujícímu (cvičiteli). Veškeré náčiní a nářadí musí být z místa na místo 
výhradně přenášeno a nikoliv sunuto po podlaze. 
Jsou – li ke cvičení užívány házenkářské branky, musí stát na určeném místě a být ukotveny ke zdi 
k tomu určenými bezpečnostními lanky. V případě, že stojí mimo vyhrazené místo, musí být 
postaveny u zdi tak, aby silné červenobílé tyče doléhaly ke zdi nebo čelem k sobě. 

 

5.    Při školní tělesné výchově a kroužcích organizovaných školou nesmí mít žáci na sobě hodinky, 
řetízky a jiné předměty, které by mohly způsobit úraz. Ukládají je na určené místo podle pokynů 
vyučujícího. Žáci nesmí nosit a používat v tělocvičně žvýkačky a jídlo. 

 

6.    Nezletilým návštěvníkům není dovoleno zapínat a vypínat osvětlení v tělocvičně. 
 

7. Všichni udržují pořádek v tělocvičně. Po ukončení činnosti zajistí vyučující (cvičitel) navrácení 
nářadí na určená místa a uvedení tělocvičny a dalších užívaných prostor do stavu před zahájením 
vlastní činnosti. 

 

8. Je přísně zakázáno kouření a jakákoliv manipulace s ohněm, bezdůvodné užití hasicích přístrojů, 
zasahování do instalace elektrického rozvodu a vodovodní sítě. 

 

9. Učitelé a cvičitelé překontrolují před vstupem stav tělocvičny a dalších užívaných prostor. 
V případě zjištění nedostatků telefonicky kontaktují pana školníka, jinak se vystavují nebezpečí 
povinnosti náhrady škody. Při odchodu zajistí zhasnutí světel a uzavření oken. Učitelé a cvičitelé 
zodpovídají za uzavření vstupních dveří během tréninku a při odchodu tak, aby nemohlo dojít 
ke vstupu nepovolané osoby do prostor tělocvičny. 

mailto:posta@skoladvory.cz


 
 

10. Pronajímatel nenese zodpovědnost za škody vzniklé odcizením nebo poškozením vnesených 
předmětů osobami užívajícími tělocvičnu v době pronájmu zájmovými organizacemi a jinými 
skupinami. 

 

11. Nedodržování provozního řádu Tv organizacemi v pronájmu může být důvodem pro výpověď 
smlouvy o pronájmu. 

 
 
Nouzové volání: 

• Hasiči – 150 

• Lékařská záchranná služba – 155 

• Policie - 158 

 

V Karlových Varech 1.9.2010                                                       Mgr. Jiří Kopárek 

                                                                                                                            ředitel školy 

mailto:posta@skoladvory.cz

